

ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 362 DEL 20/08/2016

Oggetto: Chiusura conti correnti c/o Poste Italiane s.p.a intestati a I.A.C.P. Caserta.

IL DIRETTORE GENERALE IN QUALITA' DI DIRIGENTE DEL S.A.C./f.f.

Premesso che questo istituto è titolare, presso Poste Italiane S.p.a. di diversi conti correnti postali dedicati agli incassi per la gestione del patrimonio immobiliare;

Rilevato che alcuni di questi conti non vengono movimentati da diverso tempo;

Ritenuto opportuno procedere all'estinzione dei conti al più presto, onde contenere le spese per bolli e per tenuta conto;

Sentito l'Ufficio postale competente che ha comunicato che, per procedere all'estinzione dei conti correnti, è necessario disporre di un saldo attivo liquido sui medesimi di almeno € 200,00 e che le eventuali somme disponibili alla chiusura definitiva saranno liquidate dalla società Poste Italiane a mezzo assegno circolare intestati a questo Istituto;

Accertato che,

- ad oggi sui conti correnti postali sono disponibili somme sufficienti per tale operazione ad eccezione del cc. Postale numero 192815 che presenta un saldo negativo di € 1.797,58.
- si rende necessario effettuare un versamento per il raggiungimento del limite previsto per la chiusura, di detto conto così come indicato dall'ufficio postale;

VISTO

- il D.Lgs. 165/2001;
- lo Statuto dell'Ente;
- il bilancio di previsione 2016 approvato con decreto di sub-commissario n. 11 del 30/06/2016;
- RICHIAMATA la propria competenza;

DETERMINA

- Di estinguere i conti correnti n. 11598810, 13307814, 192815 presso Poste Italiane S.p.a. intestati a questo Istituto;
- Impegnare, liquidare e pagare la somma di € 2.000,00 da versare sul conto corrente postale n. 192815, intestato a questo Istituto per rendere le somme disponibili necessarie per l'estinzione dello stesso;
- Prelevare le somme dal capitolo di bilancio di previsione 2016, 610420 articolo 2 "Spese postali e telefoniche" che presenta la necessaria disponibilità;
- Trasmettere copia della presente determinazione ai servizi interessati;

IL DIRETTORE GENERALE In qualità di Dinigente del S.A.C./f.f.

SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - UFFICIO CONTABILITA'

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

SI ATTESTA CHE LA SOMMA DI € 2.000,00, DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINAZIARIA SUL CAPITOLO 610420 articolo 2 "Spese postali e telefoniche"

IMPEGNO DI SPESA NR 10/2016

Il Responsabile del 'Vificio Contabilità
Dott. Francesco Ascione

IL DIRETTORE GENERALE
In qualità di Dirigente del S.A.C./f.f.
- Avv. Ernesto/YO/II -